АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.07.2016 № 175/1
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

О переводе сил и средств органов

управления Ивановского сельсовета

Рыльского района для ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим

функционирования «Повышенная

готовность»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Губернатора Курской

области от 13.07.2016  № 190-рг «О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств функциональных

и территориальной подсистем РСЧС Курской области», предложением о

выполнении мер пожарной безопасности главного государственного инспектора

Рыльского, Глушковского и Кореневского районов по пожарному надзору А.В.

Колесника, в целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение

стабилизацию обстановки с ростом гибели людей на водоемах, а также принятию

мер по обеспечению пожарной безопасности, обеспечения устойчивого

функционирования объектов энергетики и жизнеобеспечения, организации

контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на

возможные чрезвычайные ситуации на территории Ивановского сельсовета

Рыльского района Курской области   Администрация Ивановского сельсовета

Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Привести с 09:00 14 июля 2016 года до 09:00 19 июля 2016 года силы и

средства органов управления Ивановского сельсовета Рыльского района в режим

2

функционирования «Повышенная готовность».

2. Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района:

организовать круглосуточное дежурство должностных лиц Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского района и подведомственных ей учреждений;

обеспечить организацию комплекса профилактических мероприятий на

объектах с массовым пребыванием людей;

спланировать в границах Ивановского сельсовета Рыльского района

мероприятия, направленные на предотвращение возникновения пожаров и

возгораний;

организовать работу штабов по контролю за обеспечением пожарной

безопасности на территории Ивановского сельсовета Рыльского района;

организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий,

направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, а также максимально

возможное снижение размеров ущерба и потерь в случае их возникновения,

повышение устойчивости функционирования объектов жилищно-коммунального

хозяйства и энергетического комплекса, обеспечения жизнедеятельности населения;

обеспечить готовность аварийных бригад к реагированию на аварии на

объектах жизнеобеспечения и в системах энергоснабжения, спасательных служб к

реагированию на ДТП, коммунальных и дорожных служб к обеспечению

нормального функционирования транспортного сообщения, противопожарных

формирований к реагированию на угрозы возникновения бытовых и техногенных

пожаров, медицинских служб и подразделений для оказания помощи населению;

обеспечить оперативное реагирование органов управления, сил и средств на

все случаи возникновения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения

населения;

привести в готовность к применению и обеспечить своевременную доставку

к месту возникновения аварий резервов материально-технических ресурсов;

осуществить осмотры и укрепление поверхностно расположенных

инженерных коммуникаций;

обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке по

линии дежурной службы через МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба

Рыльского района Курской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Главу Ивановского сельсовета Рыльского района Д.И. Великодного.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

установленном порядке.

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                                              Д.И. Великодный